

Öppna föreläsningar

Sjöfartshögskolan

Välkommen till vår serie med öppna föreläsningar hösten 2016!

mån
26
sept



Mercy Ships opererar fattiga gratis

Pascal Andréasson, marknadsansvarig, och Anneli Persson, sverigechef Mercy Ships och operationssköterska

Mercy Ships äger och driver världens största sjukhusfartyg och har sedan 1978 hjälpt mer än 2,5 milj människor. Hör hur marin personal, läkare, sjuksköterskor och andra tjänster arbetar sida vid sida i ett unikt samarbete för såväl enskilda människor som hela nationer. 2018 kommer ett nytt sjukhusfartyg att lämna varvet i Kina. Stena RoRo är anlitade som projektledare för detta bygge.

tis
11
okt



l'Hermione och Götheborg – om riggning, skeppsbyggnad & resor

Jens Langert, riggmästare, JB Riggers AB

Följ med på en hisnande resa till en tid när man kunde lösa tekniska utmaningar utan tumstockar och datorer. Om skeppsbyggnad och seglatser med den franska fregatten l'Hermione i Lafayettes kölvatten, vindvagnen Astrakans resa över Nevadaöknen, samt ostindiefararen Götheborgs resa till Kina.

tis
15
nov



Att framföra ett spjutspetsfartyg

Tryggve Möller, VD, och Niklas Johansson, HR-chef, Tärntank Ship Management AB

Rederiets nybygge M/T Ternsund, det första i raden av fyra syster, är ett LNG-drivet fartyg byggt i Kina och fullt av spjutspets-teknologi. Vilka krav ställer detta på besättningen? Vad krävs i form av utbildning, kurser, erfarenhet med mera? Vidare berörs den nya svenska tonnageskatten och dess begränsningar för tanksjöfarten.

tis
6
dec



Hur gamla gymnastikskor, blöjor och kuvert värmer en hel stad

Håkan Dahlgrén, VD, och Niklas Lindvall, projektansvarig och produktionschef, Nybro Energi

Vi delar med oss av vår resa från planering till ett avfallseldat kraftvärmeverk i full drift, samt hur vi utviner energi ur det som annars skulle ha gått till spillo.

Anmälans: Ingen föransökan krävs. Fri entré!

Tid: kl 18.00–19.30

Plats: Sjöfartshögskolans aula, sal B135, Landgången 4, Kalmar

Dessa föreläsningar hålls endast på plats i Kalmar

Medarrangörer: Studentföreningen Lambda, Kalmar Sjöfartsförening, Kalmar Sjökaptenstille, Klubb Maritim, Sjöhistoriska museet och Stiftelsen Sveriges Sjömanshus

Frågor: Jonas Hagström, 0480-49 76 46, jonas.hagstrom@lnu.se

Mer information hittar du på lnu.se/sjo

Linnéuniversitetet

Kalmar Växjö



Forts...

Våra gaffeltruckar och grensletruckar körde ju i rasande fart in och ut ur fartyget över vår, alla redan då, världsberömda ramp.

Den ramp som idag är allmänt förekommande i alla bilfartyg, för att inte nämna alla de ro/rofartyg, som inte har egna kajer och använder akterramp. Iden bakom rampen kom från två av mina gamla seglarkompisar, sjökaptenerna **Jan Stenberg** och **Hans Thedi-eck**. Konstruktör och den som gjorde rampen praktiskt användbar är där- emot, den i Kalmar så gott som okände Kalmarsonen, civilingenjör **Per Fagerlund**, som ute i världens stora sjöfartskretsar är så välkänd, att han går under smeknamnet "Mister Ro/Ro". **Pelle Fagerlund** är sedan många år tillbaka medlem i Kalmar Sjöfartsförening.



Jan Stenberg chef, tv, och Nils Gustafsson

Kanske hade björnarna fått björnfrossa eller rentav scenskräck. I vilket fall som helst gjorde dom oss en riktig björntjänst genom att hålla sig undan och vägra, att utsätta sig för våra nyfikna blickar eller att bli fotograferade. Jag tycker absolut, att de var i sin fulla rätt att visa sitt missnöje och att utebli från någon uppvisningsparad.

Det var vi, som inkräktade i deras parad och det var vi, som inte hörde hemma däruppe i urskogen.

Lossningen och lastningen gick ovanligt fort. Vi var så gott som tomma och lastmaskinerna kunde ta en last aluminium in och en last råaluminium ut i samma rundtur. På så sätt blev det inga tomkörningar. Efter ett par skift var lasten på ca 12000 ton lossad och lastad och vi påbörjade den vackra kustresan i revers, fast nu låg Klippiga bergen om babord.

Kalmar i april 2016
Nils Gustafsson

FAKTARUTA

Kontaktpersoner för Kalmar Sjöfartsmuseum är:

Ordförande: **Hans Rosengren** tel. 0480-47 08 01
Skattmästare: **Robin Ländin** tel. 0480-493267
Sekreterare: **Christer Johansson** tel. 0480-16087

Kalmar Sjöfartsmuseum finns på Södra Långgatan 81, längst ut på Katrumpan, där vi under vintertid endast har söndagsöppet mellan kl 1200 och 1600.

På sommaren har vi öppet mellan kl 1100 och 1600.

Under vinterhalvåret är museet dagligen bemannat kl 9 – 15.

Dessutom avlyssnas regelbundet vår telefonsvarare. **0480-158 75**.

Medlemsavgiften är för närvarande 100 kr per år för enskild person och 150 kr per år för familj. Plusgiro: 59 24 79-0. Medlemmar äger gratis tillträde till museet.

e-mail: Kalmarsjofartsmuseum@gmail.com

hemsida: www.kalmarsjofartsmuseum.se